

خلاصه مذاکرات مجلس شورای اسلامی

دوره دهم - سال سوم

دویست و چهاردهمین (۲۱۴) جلسه علنی - روز یکشنبه ۱۳۹۷/۳/۲۰

(۱) اظهارات آقای دکتر لاریجانی ریاست مجلس شورای اسلامی

(۲) رسیدگی به لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی (اعاده شده از شورای محترم نگهبان ۱) - (اصلاحیه کمیسیون جهت تامین نظر شورای نگهبان به تصویب رسید.)

(۳) ادامه رسیدگی به لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی به کنوانسیون بین المللی مقابله با تامین مالی تروریسم (تقاضای مسکوت ماندن لایحه به مدت دو ماه مطرح و به تصویب رسید. - حداقل برای مدت دو ماه تا اعلام مواضع اروپا نسبت به برجام)

(۴) ادامه رسیدگی به گزارش شور دوم طرح الحاق یک ماده به قانون تعیین تکلیف استخدامی معلمان حق التدریسی و آموزشیاران نهضت سواد آموزی در وزارت آموزش و پرورش با اصلاحات و الحاقات بعدی (ارجاع از جلسه علنی) - (پس از اظهارات مخالف (آقای قاضی پور)، موافق (آقای کاتب) و نماینده دولت، پیشنهاد کمیسیون برنامه و بودجه به تصویب نرسید و ادامه بررسی پیشنهادات به جلسه آینده موکول گردید.)

(۵) ناطقین جلسه علنی (آقایان: مصری، علوی، ابطی، خجسته و برزگر)

(۶) اعلام وصول (۴) فقره طرح

(۷) اعلام وصول (۶) فقره سوال

(۸) اعلام ختم جلسه، جلسه آینده روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۷/۳/۲۲ ساعت ۹ صبح

۱) اظهارات آقای دکتر لاریجانی ریاست مجلس شورای اسلامی

- روزها و شب های گذشته برای همه مومنان به مناسبت لیالی قدر توأم با راز و نیاز خالصانه با ساحت احدیت بود و امیدواریم خداوند بهترین ها را برای ملت ما تقدیر کرده باشد، گفت: عزاداری های گسترده ملت در تعزیت شهادت مولای متقیان علی(ع) باعث فخر امت، عزت و سربلندی کشور خواهد شد.

وی ضمن پاسداشت سالروز رحلت پیشوای بزرگ انقلاب، حضرت امام (ره) و روز قدس که با حضور پرشور ملت برگزار شد، اظهار داشت: حضور پرشکوه مردم عظمت اراده ملت را در پایبندی به راه امام(ره) و یکی از میراث گرانبغا صراط او که روز قدس است، به جهانیان نشان داد که از همت بلند ملت در این امور صمیمانه تشکر و قدردانی می‌کنیم.

در ادامه با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در سالروز رحلت امام خمینی(ره) بیان داشت: ایشان به خوبی عظمت مقام امام(ره) و اهمیت راه او را بیان داشتند که تأسی به سیره امام علی(ع) بود و توجه به آن نیاز امروز ایران است به خصوص هشدارهای ایشان در مسأله هسته ای چه برای مذاکرات با اروپا اهمیت بسزایی داشت و چه برای آمادگی در فعال شدن بخش‌هایی از صنعت هسته ای.

-دکتر لاریجانی در ادامه دستورات حضرت آیت الله خامنه ای در این مقطع حساس بسیار را به موقع دانست و افزود: دکتر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی نیز باید به دقت این دستورات را به انجام برساند و کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز پیگیری مستمر در جهت تحقق آن را داشته باشد.

در راهپیمایی روز گذشته برخی توهین ها به رئیس سازمان انرژی اتمی و برخی افراد دیگر شد که به هیچ وجه درست نبود، آقای دکتر صالحی فردی دانشمند و مخلص و آگاه به مسائل هسته ای است که باید قدر ایشان را دانست و اصولاً توهین به هرکس در اینگونه مجامع ملی خلاف عقل و اخلاق است.

وی همچنین با اشاره به دوره گردی نخست وزیر پلید رژیم صهیونیستی در اروپا برای همراه کردن کشورهای اروپایی با آمریکا در خروج از توافق هسته ای اشاره و ابراز کرد: به نظر می رسد با ضربه خوردن تروریست ها در عراق و سوریه، این

رژیم ماجراجو به دنبال ایجاد بحران دیگری در منطقه است تا بر مشکلات داخلی و خارجی رژیم سرپوش بگذارد.

قطعاً ایران با تدبیر خواست ملت را دنبال می کند اما آنقدر روشن باشد که مسئولان جمهوری اسلامی منتظر وعده های بی زمان اروپا نمی مانند و زمان مذاکرات در حال اتمام است از این رو اگر اروپا این توانمندی را در خود می بیند که توافق هسته ای را حفظ کند باید تصمیم خود را صریح تر و سریع تر اعلام کند در غیر این صورت جمهوری اسلامی گام های بعدی چه در زمینه هسته ای و چه مسائل دیگر را بر می دارد.

نکته دیگری که لازم است دولت سریع تر تدبیر کند، طراحی مدل بودجه ای متناسب با شرایط پیش رو است به نحوی که نیازهای اصلی کشور تأمین شود، گرچه در این زمینه شورای هماهنگی اقتصادی باید گام های سریع تری بردارد اما لازم است کمیسیون برنامه و بودجه در نشست هایی با سازمان برنامه و بودجه سیمای روشنی از نحوه فعالیت دولت در شرایط جدید حاصل و اگر نیاز به تغییراتی در قانون بودجه است، تدارک ببیند.

وی سخنان اخیر رئیس جمهور آمریکا را بسیار ژاژ و پریش در حوزه سیاست خواند و گفت: صدر و ذیل سخنان وی تناسبی با یکدیگر نداشت چرا که از یک طرف تصمیمات توهم آمیز اخیر آمریکا در منطقه را توصیف کرد که به نظر می رسد ترامپ واقعیات صحنه سیاسی را با حالت دفعی روانی شعف انگیز تصنعی خلط کرده که چندان محل توجه ما نیست و مانعی ندارد که در این خوش خیالی بماند.

مسأله این است که در همین حال که از تحریم های سنگین علیه ایران حرف می زنند، مدعی ضرورت نوعی گفتگوی جدید برای حل مسائل شده اند که آنقدر این سخنان ناشیانه بیان می شود که به نظر می رسد ایشان قلمرو سیاست را با چانه زنی های میدان تره بار عوضی گرفته اند، وقتی وی توافق هسته ای را که بعد از چند سال مذاکره حاصل شده بدون توجه به تعهدات اخلاقی و حرفه ای خود به راحتی زیر پا می گذارد، چه توقعی دارد که در مقابل این ژاژخواهی ها کسی به او توجه کند.

وی در ادامه با بیان اینکه دنیای سیاست محل مرادوات و محاسبات عقلانی است و نه رفتار بی نزاکت سیاسی، عنوان

۳- جمهوری اسلامی ایران در مورد مبنا قرار دادن مواد (۱۵)، (۱۶) و (۱۸) کنوانسیون در زمینه استرداد یا معاضدت قضایی، حسب مورد تصمیم گیری خواهد نمود.

۴- از نظر جمهوری اسلامی ایران این کنوانسیون خدشه ای به حق مشروع و پذیرفته شده ملت ها یا گروههای تحت سلطه استعمار و اشغال خارجی برای مبارزه با تجاوز و اشغالگری و اعمال حق تعیین سرنوشت وارد نخواهد نمود.

۵- پذیرش این کنوانسیون به معنای شناسایی رژیم اشغالگر صهیونیستی نخواهد بود.

تبصره- مرجع مرکزی موضوع بند (۱۳) ماده (۱۸) کنوانسیون توسط هیات وزیران تعیین می شود.

اخطار در خصوص لایحه مزبور:

آقای محمدرضا صباغیان بافقی: در اخطاری با بیان اینکه به نظر می آید این لوایح تا قبل از ۲۲ اردیبهشت ماه به دنبال جلب رضایت غرب به یکباره در مجلس مورد بررسی قرار گرفته اند، گفت: آیا با توجه به خروج آمریکا از برجام و بی توجهی اروپاییان به این مهم پیوستن به این کنوانسیون به نفع ایران است یا در اصل با این اقدام خود را تحقیر می کنیم.

آقای نصرالله پژمانفر: در اخطاری با استناد به اصل ۳ بند ۹ و اصل ۳۴ و ۴۳ قانون اساسی، بیان کرد: معتقدم با وجود رفع برخی اشکالات عبارتی و ترجمه ای موردنظر شورای نگهبان متن فعلی باز هم ایراد شکلی و ترجمه ای دارد به همین دلیل در صورت ارسال به شورای نگهبان باز هم به صحن ارجاع خواهد شد و این موضوع جایگاه مجلس را تضعیف می کند لذا بهتر است تمام ایرادات آن رفع و پس از آن در صحن رأی گیری شود.

آقای عباس گودرزی: در اخطاری با استناد به اصل ۱۵۳ قانون اساسی، اظهار کرد: با توجه به عدم عمل آمریکا به تعهدات خود و تعهد کامل ایران به برجام این میزان عقب نشینی در مقابل غرب و آمریکا به نوعی خودباختگی است چرا که قرار بود این لوایح در راستای چیدن میوه های برجام به تصویب برسند اما اکنون که دیگر چیزی از برجام نمانده تصویب آن ها بی معنی است.

کرد: آمریکا مطمئن باشد ملت ایران در مقابل دشمنی های آمریکا و صهیونیست ها با اراده قوی تر تحت رهبری های داهیهان حضرت آیت الله خامنه ای به راه خویش ادامه خواهد داد.

وی در پایان ضمن تسلیت رحلت عالم پارسا حضرت حجت الاسلام و المسلمین آقای دکتر احمدی به جامعه دانشگاهی و حوزوی، گفت: ایشان که یک دوره نماینده مجلس نیز بودند، سال ها عضو شورای انقلاب فرهنگی و همچنین مسئول سازمان «سمت» بودند و خدمات بسیار ارزشمندی به کشور به خصوص به جامعه دانشگاهی ارائه کردند که از خداوند متعال علو درجات برای آن سفر کرده خواستاریم و به خانواده محترم ایشان تسلیت عرض می کنیم.

۲) رسیدگی به لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی (اعاده شده از شورای محترم نگهبان ۱)

اصلاحیه کمیسیون به شرح ذیل به تصویب رسید:

ماده واحده - به دولت جمهوری اسلامی ایران اجازه داده می شود با لحاظ شروط زیر به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی به شرح پیوست مصوب فرآهمایی (کنفرانس) دیپلماتیک مورخ ۲۱ دسامبر ۲۰۰۰ میلادی برابر با ۲۱ آذر ۱۳۷۹ هجری شمسی در پالمو ایتالیا ملحق شده و سند تصویب را نزد امین کنوانسیون (دبیرکل سازمان ملل متحد) تودیع نماید:

۱- جمهوری اسلامی ایران مفاد کنوانسیون حاضر از جمله مواد (۲)، (۳)، (۵)، (۱۰) و (۲۳) آن را براساس قوانین و مقررات داخلی خود به ویژه اصول قانون اساسی تفسیر نموده و اجرا خواهد کرد.

۲- جمهوری اسلامی ایران خود را ملزم به ترتیبات بند (۲) ماده (۳۵) این کنوانسیون درخصوص ارجاع هرگونه اختلاف ناشی از تفسیر یا اجرای مفاد کنوانسیون که از طریق مذاکره حل و فصل نشود، به داوری یا دیوان بین المللی دادگستری نمی داند. ارجاع اختلاف به داوری یا دیوان بین المللی دادگستری در رابطه با جمهوری اسلامی ایران تنها با رعایت مفاد اصل یکصد و سی و نهم (۱۳۹) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران ممکن است.

**(۵) ناطقین جلسه علنی (آقایان : مصری، علوی، ابطحی، خجسته و برزگر):
الف- آقای عبدالرضا مصری نماینده کرمانشاه:**

وی با یادآوری فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر «اتاق جنگ آمریکا علیه ما وزارت خزانه‌داری آمریکا است»، گفت: این به معنای پدیدار شدن جنگ اقتصادی است و جبهه، فضای تولید است و بازار مشمول کار و اشتغال و صادرات بوده که خطوط این جبهه را تشکیل می‌دهد.

وی با اشاره به جایگاه مجلس در این جبهه، تصریح کرد: این سوال مطرح است که آیا با ساختار و دستور هفتگی و روش‌های جاری می‌توان در جنگ موثر واقع شد؟ متأسفانه پاسخ "خیر" است زیرا مجلس فقط قانون تولید می‌کند و خط تولید قانون است همانند تولید پیکان که چهل سال آن را تولید کرده و باور داشتیم خدا پیکان را سفید خلق کرده است لذا با این شیوه نمی‌توان علیه اقتصادی که آمریکا با آن به مبارزه با ما پرداخته، جنگید.

مجلس نیازمند روش و شیوه جدید است، ما هم‌اکنون بر اساس تکالیف تشخیصی اهل سخن عمل کرده و توجهی به نتایج آن نداریم، عمده قوانین اصلاح قانون‌های گذشته، بند مکرر یا الحاق و استفساریه است، متأسفانه این بدین معناست که قوانین مصوب گذشته همه معیوب بوده که حال به دنبال اصلاح آن هستیم.

کشور توان نفس کشیدن زیر این همه قوانین و مقررات را ندارد، هیچ مسئول اجرایی نمی‌تواند به همه قوانین مسلط باشد. مجلس قوانین در نسخه‌های مختلف تصویب می‌کند و دولت هم مصوبات، بخش‌نامه، آیین‌نامه و شیوه‌نامه‌هایی را برای خود تعیین می‌کند. متأسفانه گرفتار نوشتن و تصویب شده‌ایم و نسخه‌های متناقض، متناوب، متشابه، مترادف، متخاصم یکدیگر، متجاوز به قوانین دیگر، مزاحم، مهاجم و ملازم مدام تصویب می‌کنیم.

پیگیر کارهای کوچک و خرد شده‌ایم و افسوس که کارهای بزرگ پیگیری نمی‌شوند زیرا ما وقت نداریم، با چهار ساعت کار کمیسیون نمی‌توان کار موثری انجام داد. در این میان مشکلات کشور به مسئله و مسائل به چالش و چالش‌ها به ابر چالش تبدیل شده است.

آقای حسینعلی حاجی دلیگانی : با استناد به اصل ۹۴ و ۱۵۳ قانون اساسی، گفت: همچنان اشکالاتی در متن کنوانسیون قرار دارد لذا قبول کردن آن منطقی نیست.

دکتر علی لاریجانی هیچ یک از اخطارها و تذکرات فوق را وارد ندانست.

(۳) ادامه رسیدگی به لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تامین مالی تروریسم (ارجاع از جلسه علنی)

پس از اظهارات مخالف (آقای نقوی حسینی)، موافق (آقای کواکبیان) و نماینده دولت (آقای عراقچی)، تقاضای مسکوت ماندن لایحه مطرح و پس از اظهارات یکی از متقاضیان (آقای تاجگردون) و مخالف (آقای نجفی خوشرویی)، تقاضای مسکوت ماندن به تصویب رسید. (حداقل برای مدت دو ماه تا اعلام مواضع اروپا نسبت به برجام).

توضیح: تعدادی از نمایندگان در نشست علنی صبح امروز (یکشنبه ۲۰ خرداد) در جریان بررسی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم، با حضور در مقابل جایگاه هیات رئیسه طوماری که به امضای مخالفان پیوستن ایران به FATF رسیده بود گستراندند.

آقای دکتر علی لاریجانی در واکنش به این اقدام، گفت: مجلس جای این کارها نیست. مجلس جای بیان، گفت و گو و بحث است به جای این کارها صحبت کنید و در نهایت یکدیگر را قانع کنید تا مجلس رای دهد. این کار خلاف آیین‌نامه است. نمایندگان حقوق می‌گیرند که براساس منطق مسائل خود را بیان کنند، لذا چنین اقداماتی با آیین‌نامه داخلی مجلس مغایر است.

(۴) ادامه رسیدگی به گزارش شور دوم طرح الحاق یک ماده به قانون تعیین تکلیف استخدامی معلمان حق التدریسی و آموزشیاران نهضت سواد آموزی در وزارت آموزش و پرورش با اصلاحات و الحاقات بعدی (ارجاع از جلسه علنی)

پس از اظهارات مخالف (آقای قاضی پور)، موافق (آقای کاتب) و نماینده دولت، پیشنهاد کمیسیون برنامه و بودجه به تصویب نرسید و ادامه بررسی پیشنهادات به جلسه آینده موکول گردید.

جناح‌های سیاسی و کلیه مسئولان نظام را به وحدت و پرهیز از اختلاف و توجه به منافع ملی تحت رهبری مقام ولایت دعوت می‌کنم.

انتظار می‌رود خروج آمریکا از برجام و اعلام جنگ اقتصادی علیه ایران مقدمه انسجام و وحدت ملی جهت مقابله با اهداف شوم استکبار جهانی گردد. جای بسی تاسف دارد در این شرایط حماقت رئیس جمهور آمریکا دستمایه رقابت‌ها و تسویه حساب‌های سیاسی و جناحی می‌شود و به جای تقویت دولت و حمایت از سرداران دیپلماسی جهت تحقق حقوق ملت ایران برخی اقدام به تضعیف دولتمردان و تزریق یاس و ناامیدی در میان مردم می‌کنند.

به کلیه احزاب، جریان‌های سیاسی توصیه می‌کنم منافع ملی را فدای منافع حزبی و گروهی نکنند و آب به آسیاب دشمن روانه نکنند. طرح اتهام واهی هسته‌ای علیه ایران از سوی آمریکا بهانه‌ای جهت ایجاد جبهه‌های سیاسی، نظامی و اقتصادی در مقابل ایران بود تا به این وسیله به اهداف شوم استکباری خود نسبت به ملت ایران دست یابند. سیاست ایستادگی و مقاومت در مذاکرات هسته‌ای اگرچه نتوانست بهانه را از دست قدرت‌های استعماری بزدايد تا با بهانه‌جویی واهی پرونده هسته‌ای را به شورای امنیت ارجاع کند اما همین سیاست مقدمه‌ای برای نرمش قهرمانانه بود تا در مذاکرات ایران با ۱+۵ مقتدرانه از حقوق ملت ایران دفاع کند.

تحقق برجام اقتناع بین المللی نسبت به صلح آمیز بودن فعالیت هسته‌ای ایران ایجاد کرد و انسجام بین المللی علیه ایران را متلاشی کرد. برجام بهانه اقدام نظامی مشروع علیه ایران را مرتفع ساخت و گزینه‌های نظامی را از روی میزها برداشت. برجام تحریم‌های اقتصادی سازمان ملل را تعلیق و پرونده هسته‌ای ایران را در شورای امنیت مختومه ساخت در یک کلام برجام جبهه‌های سیاسی، نظامی و اقتصادی آمریکا با شکست همراه ساخت، شکستی که تحمل آن سبب جنون و زوال عقل سیاستمداران آمریکا شد تا دیوانه‌وار از یک عهدنامه بین‌المللی خارج شوند و خود را در دنیا رسواتر سازند.

برجام پیروزی بزرگ ملت و نظام اسلامی در برابر مکر و حيله آمریکا جنایتکار است. امروز آمریکا با خروج از برجام ایران را در برابر جبهه اقتصادی قرار داده است. اما جبهه‌ای تنها و

در صورتی که مشکلات و مسائل در حوزه نظام بانکداری، نظام حقوق و دستمزد، نظام آموزشی، نظام اداری، نظام یارانه‌ها و نظام ارزی اصلاح نشود، تمام اقدامات همانند آب در هاون کوبیدن است، در حوزه نظام تعرفه‌ها یک شبه با ثبت سفارش هزاران میلیارد سود برای تعداد معدودی به بار می‌آوریم، متاسفانه پاداش پایان خدمت یک مدیر در کشور معادل ۸۳ سال کار یک کارگر است، این نتیجه پرداختن به کارهای بیهوده به جای اصلاح سیستم‌ها است.

نمایندگان در صحن از مرکز ۱۱۸ بیشتر پاسخ تلفن می‌دهد و قوانین به این نوع تصویب می‌شود، متاسفانه نمایندگان جواب نامه داده یا نامه می‌نویسند و می‌پندارند قانونگذاری می‌کنند، ۵ دقیقه پشت تریبون صحبت کرده و همدیگر را در آغوش می‌کشیم گویا از فتح الفتوح آمده یا از کربلای پنج بازگشتیم، هیأت رئیسه هم کار خود را می‌کند و مزاحمتی برای ما ندارد.

امروز جنگ اقتصادی در دنیا به پا شده است، اگر هوشیار نباشیم قطعاً ضربه خواهیم خورد، تا دیروز رزمندگان جبهه‌ها را نگاه داشتند که امروز ما در این عرصه باشیم، در صورتی که ما در جنگ اقتصادی فعالیت نکنیم محکوم به شکست خواهیم بود، متاسفانه پنج سال است که نسبت به اقتصاد مقاومتی بی‌توجه هستیم و به پنج درصد آن هم عمل نکردیم.

یک روز ارز توسعه و روزی سکه توزیع می‌کنیم؛ در این تصمیمات عجولانه نفع مردم و ملت وجود ندارد، شکاف و نابرابری حاصل همین تصمیم‌ها است. متاسفانه فاصله بیکاری در کشور ۸ تا ۲۸ درصد است. استان کرمانشاه زخم خورده این شکاف است.

وی با بیان اینکه فرزند کرمانشاه هستم، گفت: کرمانشاهی که در طول هشت سال دفاع مقدس ایستاد اما کشور برای آن گذشت نکرد، کرمانشاه از بالاترین شاخص بیکاری یعنی ۴۰ درصد در کشور برخوردار است، رئیس‌جمهور وعده‌های بسیار مبنی بر ایجاد منطقه آزاد و غیره داده اما هیچ کدام عملیاتی نشد.

ب- آقای سید محسن علوی نماینده لامرد و مهر:

امروز دشمنان اسلام دست به دست آمریکای جنایتکار داده و کیان اسلامی را هدف قرار داده‌اند. ملت ایران احزاب و

محروم هستند از وزارت کشور و آموزش و پرورش تقاضا دارم نسبت به احقاق حقوق معلمان اقدام کنند.

ج- آقای سید محمد جواد ابیطحی نماینده خمینی شهر:

وی ضمن تبریک روز صنایع دستی، گفت: دولت محترم و سخنگوی وزارت خارجه اعلام کردند که تصورشان بر این بوده که مقررات مربوط به قانون FATF مربوط به قبل از نقض برجام توسط آمریکا است؛ بنابراین بعد از نقض برجام این بحث موضوعیت ندارد.

چرا به جای مقابله و فشار بر داخل به فکر چانه زنی و شرط گذاشتن بر دستورالعمل TATF نیستیم؛ درحالیکه می دانیم آنها شرط را نمی پذیرند، زیرا شرط دو جور است؛ شرط خلاف اطلاق عقیده یا شرط خلاف مقتضیات عقیده، کدام کشورها برای آن شرط گذاشته اند؟ شرطی که با ماهیت کنوانسیون مخالف باشد را آنها نمی پذیرند.

جای تعجب دارد که اگر کار کارشناسی حقوقی بر آن اثری ندارد، پس این همه تعجیل و فشار برای تصویب آن چیست؟ زمانی حل تمام مشکلات بانکی در گرو اتصال به سوئیفت اطلاق می شد ولی بعد از اجرای برجام و سفر هیات های خارجی به کشور مشخص شد که عدم همکاری بانک های خارجی با بانک های داخلی از جمله مسایل فنی بانک های داخلی مانند کفایت سرمایه بسیار ضعیف، شکاف ترازنامه و مطالبات غیر جاری بانک ها و ثنایا ترس از فشار های احتمالی آمریکا می باشد.

ای کاش به جای تلاش های بی حاصل برای تمکین به دستورات FATF در این مدت به حل ریشه ای و فنی مشکلات نظام بانکی می پرداختیم. با این وجود مخالفتی با شفافیت مالی، مقابله با پولشویی، تأمین مالی تروریسم و جرائم مالی به هیچ وجه وجود ندارد لیکن FATF نامی با نیت شوم دیگری است.

الحمد لله حقوقدان در مجلس کم وجود ندارد، آیا نباید تمامی احتمالات در نظر گرفته شود؟ رهبری در دیدار کارگزاران نظام از برجام و مشابه آن سخن گفتند، پس منظور رهبری از مشابه آن چیست؟ دبیر شورای عالی امنیت ملی، سخنگوی شورا می باشد و در جایگاه تصمیم گیر نیست. شورا در این مورد به جمع بندی نرسیده است. چرا موضوع را به ارگان دیگر ارجاع می دهید؟

چرا اصل ۴۴ آری و اصل ۴۳ نه باشد؟ چرا دولت اصل ۴۳ را اجرایی نمی کند؟ چرا ما نمایندگان بدنبال اصل ۴۳ نیستیم؟

بی کس است تا جایی که حقیرانه با زورگویی و قلدری به دنبال یار و یاور می گردد و به تعبیر مقام معظم رهبری از سر استیصال عربده می کشد. این پیروزی بزرگ را باید به ملت ایران و سرداران دیپلماسی تبریک گفت. اما دنیا باید بداند برجام بدون رفع تحریم های اقتصادی مد نظر دولت و ملت ایران نبوده و نیست و صریح و بی پرده می گویم ملت بزرگ ایران اسلامی از جبهه های سیاسی هراسی ندارد و اگر حقوق این ملت تضمین نگردد حضور در برجام را ننگ خود می داند و آنها باید بدانند ملتی که فرهنگ شهادت حسینی دارد از تهدیدات نظامی هراسی ندارد و نیازی به تسلیحات هسته ای ندارد. ملت ایران ذره ای هراس از تحریم های اقتصادی به خود راه نخواهند داد.

از هیات ریسه مجلس درخواست دارم طرح الزام دولت به خروج از برجام را در صورت عدم تضمین اروپا در اسرع وقت در دستور کار مجلس قرار دهد.

وی در ادامه با اشاره به برخی مشکلات حوزه انتخابیه اش اظهار کرد: تاثیر آلاینده گی صنایع واقع در عسلویه در شهرستان های لامرد، مور سبب خسارت های زیادی در این منطقه شده است. بارها به مسئولان محیط زیست در این زمینه تذکر داده شده است. انتظار می رود سازمان محیط زیست همانطور که به سلامت و حقوق حیوانات اهتمام دارد به سلامت و حقوق انسان ها نیز اهتمام داشته باشد.

علوی ضمن تقدیر و تشکر از مقامات وزارت صنعت و معدن بیان کرد: در احداث صنایع انرژی بر لامرد با صدور بخشنامه درمورد اشتغال نیروهای بومی اقدام کند چرا که شاهد جذب نیروهای غیر بومی و بی توجهی به تذکرات پی در پی مسئولان محلی هستیم. این اقدام مدیران سایت انرژی بر باعث ایجاد فضای ملتهد در این شهرستان شده است. امیدوارم مدیران سایت پذیرای مسولیت حوادث امنیتی اقدامات خود باشند.

صدور سوال برانگیز مجوز معادن شن و ماسه در حریم شهرستان مور موجب نارضایتی مردم را فراهم کرده است. از مسئولین اجرایی به خصوص سازمان بازرسی تقاضا می کنم جهت برطرف شدن هر گونه شک و شبهه به بررسی های کارشناسی و بررسی موضوع اقدام کنند.

شهرستان لامرد و مور در فاصله ۳۰ کیلومتری مرز قرار داشته و با توجه به میزبانی تعاونی مرزنشینان منطقه مرزی محسوب می شود لکن فرهنگیان این منطقه از حق نوار مرزی

دلار ۴۲۰۰ تومان در بازار وجود دارد یا دلار ۶۵۰۰ در حال معامله است؟

امروز نارضایتی در بین مردم دیده می‌شود که ناشی از بالا رفتن سرسام‌آور قیمت اجناس است. امروز مجلس می‌خواهد بگوید در این زمینه چه اقدام انجام داده است. تیم اقتصادی دولت و دستگاه‌های نظارتی و تعزیرات باید بگویند در کدام بخش قیمت گذاری انجام داده‌اند و پاسخگو باشند چرا به داد مردم نمی‌رسند. امروز هر صنف و مجموعه‌ای خودش شخصاً قیمت‌گذاری انجام می‌دهد و کسی به فکر مردم نیست.

قیمت‌هایی که امروز در بازار دیده می‌شوند اگر کنترل نشوند و برنامه ریزی دقیقی در این زمینه صورت نگیرد و نظارت مجلس وجود نداشته باشد آینده خوبی را رقم نخواهد زد. نباید اجازه داد که بیشتر از این به مردم فشار وارد شود. با بالا رفتن قیمت دلار و بی ارزش شدن پول ملی ارزش حقوق دو میلیون تومان به یک میلیون تومان تبدیل شده است و فشار تورم روی دوش مردم است. امروز مردم منتظر اقدام از سوی دولت و مجلس هستند.

امروز مشکل مهم جامعه ما و آمریکای داخلی گرانی‌های موجود در بازار است. ما از آمریکا و اسرائیل آسیب نخواهیم ندید اما نارضایتی‌هایی که مسبب آن هستیم و همه نسبت به آن سکوت کرده‌اند به ما آسیب خواهد زد. از دولت و مجلس می‌خواهم به طور اضطراری قیمت‌ها را کنترل کند و متناسب با درآمد مردم آن را تنظیم کند.

باید برای معیشت مردم و کنترل بازار جلسه‌ای اضطراری تشکیل شود. امروز فساد در بانک‌ها دیده می‌شود ما ۳۶ بانک داریم و بانک‌ها زیان‌ده هستند. چرا که سپرده‌های مردم را گرفته و در جاهای دیگر سرمایه‌گذاری کرده‌اند. امروز شاهد تشکیل شرکت‌های اقماری و به غارت بردن سرمایه مردم و ورشکستگی بسیاری از بانک‌ها هستیم. امروز بانک‌های ورشکسته از بانک مرکزی پول می‌گیرند به طور ویژه باید به موضوع بانک‌ها رسیدگی شود؛ چراکه به یک ابرچالش برای نظام تبدیل شده است.

هـ- آقای شهروز برزگر نماینده سلماس:

برخی از همکاران و برخی از رسانه‌ها اخیراً در خصوص دو تابعیت‌هایی مطالبی را در مجالس مختلف مطرح می‌کنند. در این خصوص هم دولت و هم معاونت حقوقی رئیس جمهور

وضعیت حق التدریسی‌ها مشخص نشده است، برای نیروی مورد نیاز آموزش و پرورش برای مهر ۹۷ چه خواهید کرد؟
- در خصوص شهر خمینی شهر کسانی که دم از شفافیت می‌زنند، در مسائل اخلاقی و امنیتی دفاع از محرمانه بودن همه مسائل می‌زدند. چگونه مسئول به خودش جرات می‌دهد که بدون اثبات یک جرم، اطلاع رسانی کند؟ آیا می‌خواهد فرهنگ فحشا را رواج بدهد؟ آیا می‌خواهد درگیری امنیتی و طایفه‌ای ایجاد کند؟ آیا می‌خواهد نام امام، اسلام و آموزه‌های اهل بیت را زیر سوال ببرد؟ این طومار مردم قهرمان خمینی شهر است. که به رئیس جلسه تقدیم می‌کنم.

نباید با آبروی یک شهر بازی کنید. مسائل سیاسی خود را با آبرو و امنیت یک شهر گره نزنید. باید مجرمان شناسایی بشوند و به اشد مجازات، مجازات بشوند اما آقایانی که دم از محرمانه بودن می‌زنند، چرا به یک باره دم از شفافیت زدید؟ آیا در مسائل اخلاقی می‌شود به این صورت برخورد کرد؟ حتی دادگاه می‌تواند در این مسائل بصورت غیر علنی برگزار شود. ما که بدنبال سرپوشی نیستیم بلکه می‌خواهیم دادگاه تشکیل شود و به مسائل مبهم و گزارشات ضد و نقیض بصورت تخصصی و حقوقی پرداخته شود.

شهری که دارای ۲۳۰۰ شهید است نباید با این گونه مسائل درگیر باشد. مسئولین به فکر آب استان اصفهان باشند؛ چرا که زمین‌های استان به اندازه یک متر نشست پیدا کرده است، لذا باید سریعاً فکری برای حل بحران آب استان اصفهان صورت بگیرد.

د- آقای امیر خجسته نماینده همدان:

امروز شاهد رها شدن بازار و قیمت‌های نجومی در رابطه با اقلام و اجناس هستیم. هم ما در بین مردم حضور داریم و سخنان مردم و نارضایتی که در بین مردم دیده می‌شود در زمینه اقلام و اجناس و خوراکی‌هاست. چرا بازار به حال خود رها شده است؟ چرا کسی قیمت‌ها را کنترل نمی‌کند؟ امروز هم سکوت کرده‌اند و عکس‌العملی نسبت به بالا رفتن قیمت اقلام و اجناس نشان نمی‌دهند.

ما امروز می‌بینیم قیمت گوشت تا ۶۵ هزار تومان افزایش یافته است و کسی نیز قیمت آن را کنترل نمی‌کند. در زمینه سایر اقلام نیز همین‌گونه است. وقتی یک نفر به مغازه مراجعه می‌کند می‌گویند قیمت دلار افزایش یافته است و متناسب با قیمت دلار قیمت کالا نیز افزایش یافت است. آیا امروز واقعا

- سوال ملی آقای جواد کریمی قدوسی و دو تن از نمایندگان از وزیر محترم اطلاعات در خصوص عدم ارائه پاسخ به استعلام دادستان کل کشور در خصوص لیست افراد دو تابعیتی

- سوال ملی آقای علی ساری نماینده مردم اهواز و دو تن دیگر از نمایندگان از وزیر محترم نفت درباره عدم پاسخگویی مدیران حوزه نفت و توزیع نامناسب خدمات اجتماعی و عدم اعطای مالیات شهرداری ها

- سوال ملی آقای علی ساری نماینده مردم اهواز و ۷ تن دیگر از نمایندگان از وزیر محترم نفت درباره عدم اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از بحران مازوت

- سوال ملی آقای حسین مقصودی نماینده مردم سبزوار از وزیر محترم نیرو در خصوص عدم توجه به خرید کالای ایرانی

- سوال ملی خانم سیده حمیده زرابادی نماینده مردم قزوین و دو تن دیگر از نمایندگان از وزیر محترم آموزش و پرورش درباره عدم شفافیت در آمار و اعلام آسیب های موجود در مدارس با توجه به روند رو به رشد آسیب های اجتماعی.

۸) اعلام ختم جلسه ، جلسه آینده روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۷/۳/۲۲ ساعت ۹ صبح

لازم به ذکر است آقای دکتر مسعود پزشکیان زنگ پایان نشست علنی امروز (یکشنبه، ۲۰ خرداد ماه) مجلس شورای اسلامی را رأس ساعت ۱۱ و ۴۲ دقیقه به صدا درآورد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: به دلیل برگزاری مراسم سالگرد شهدای حادثه تروریستی مجلس شورای اسلامی، صحن علنی زودتر تعطیل می شود و از نمایندگان دعوت می شود در این مراسم حضور یابند.

پاسخ قطعی دادند. اگر دوستان اسنادی دارند که فلان شخصیت دوتابعیتی است اعلام کنند. با سند صحبت کنند و موجب تشویش اذهان عمومی نشوند.

بارها گفته ام و می گویم چراغی که به خانه روا است به مسجد حرام است. آب کشاورزی سد زولا برای مردم شهرستان سلماس است. همکاران در این خصوص به تحقیق و تفحص رای داده اند برخی بدون اینکه این تحقیق و تفحص انجام شود شروع به اظهار نظر می کنند. روستاهای حوزه انتخابی دارای حق آبه هستند ما حق خودمان را می خواهیم. افرادی که دم از عدالت می زنند بویی از عدالت نبرده اند. آنها افراد را به چهره های منفی صدر اسلام محکوم می کنند در حالی که خودشان این چهره ها را دارند.

اگر مردم قره باغ آب کشاورزی مردم سلماس را برای آب شرب می برند نوش جانشان مردم سلماس آنقدر سخاوتمند هستند که اگر ببینند مردم قره باغ به آب شرب نیاز دارند خود آستین بالا می زنند اما برای کشاورزی خودشان به قطره قطره این آب نیاز دارند. از دولت می خواهیم در خصوص تکمیل پایاب سد زولا و پایاب سد دریک اقدام کند و می خواهیم سد دیرعلی با ۵۴ درصد پیشرفت فیزیکی تکمیل شود. یک قطره از آب سد دیرعلی به دریاچه ارومیه ریخته نمی شود.

شهر شطرنجی سلماس خیابان های مساعدی ندارد. شهرداری در پرداخت حقوق کارکنان خود باز مانده است و نیاز مبرم به بودجه های ملی دارد. آقای وزیر کشاورزی از همین امروز به فکر بازار محصولات باغی شهرستان سلماس باشید. بازاریابی و فروش سیب را از همین امروز در دستور کار خود قرار دهید. کوتاه ترین و امن ترین راه ارتباطی بین ایران و ترکیه مرز سلماس است. هرچه سریع تر اقدامات لازم را در این خصوص در دستور کار قرار دهید.

۶) اعلام وصول (۴) فقره طرح

- طرح نحوه اجرای احکام اعدام، قطع عضو و نقص عضو
- طرح الحاق ماده ۲۳ نحوه فعالیت احزاب
- طرح اصلاح قانون خدمت وظیفه عمومی
- طرح ایجاد وزرای منطقه ای

۷) اعلام وصول (۶) فقره سوال

- سوال ملی آقای عبدالرضا مصری نماینده مردم کرمانشاه از وزیر محترم کشور درباره عدم اجرای قانون دائم مصوب سال ۹۱ درباره ساخت ۱۰۰ هزار کانکس برای حوادث